
2023年 6月 

エア・ウォーターでんきご利用のお客様へ 

 

 

小売電気事業者 北海道電力株式会社  

札幌市中央区大通東１丁目２番地 （小売電気事業者登録番号）A0267  

取次業者 エア・ウォーターライフソリューション株式会社  

札幌市豊平区月寒東 2条 16丁目 1番 6号 

 

電気料金の見直しに関するお知らせ 

 

いつもエア・ウォーターでんきをご利用いただき、誠にありがとうございます。  

さて弊社では、北海道電力株式会社（以下「北海道電力」）との電力販売に関する業務提携により、弊社が北海道電力 

の電気を「エア・ウォーターでんき powered by ほくでん」として提供しております。北海道電力では、世界的な燃料価格や卸電

力市場価格の高騰などの影響により、低圧で電気をご利用されるお客さまを対象に、電気料金の値上げを実施いたしました。 

 

このたび「エア・ウォーターでんき powered by ほくでん」を弊社とご契約いただいているお客さまにつきましても、北海道電力の

電気料金見直しに伴い、2023 年 6 月 1 日から電気料金の見直しをお願いさせていただきます。  

詳細につきまして、以下に記載いたしますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。  

なお、ご契約中のお客さまへは、順次ダイレクトメールにより電気料金の見直し内容についてお知らせいたします。 

 

現在ご契約中の料金プラン ：  エア・ウォーターでんき B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 電気料金の値上げの概要 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 見直し事項① 電気料金単価の値

上げ 

 （参考）電気料金単価の値上げによる影響額（モデル試算） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （参考）電気料金単価表 

 見直し事項② 燃料費調整の見直し 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・ α 

・・・ β 

・・・ ɤ 

 （参考）燃料費調整単価の算定諸元 ① 

 

 （参考）燃料費調整単価の算定諸元 ② 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ご確認・お問い合わせ先等】                   

当社ホームページ (URL) https://aw-lifesolution.co.jp/ 

フリーダイヤル 0120-707-565 (受付時間:平日 9:00~17:00) 

 （参考）離島ユニバーサルサービス調整について 

 

 見直し事項③ 料金以外の供給条件の主な見直し内容 


